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             Щиро вітаємо ВАС  з Новим роком 2015 та Різдвом Христовим! 

              Нехай Ваші серця будуть зігріті любов’ю й теплом, домівки 

повняться добром, радістю й Божим благословенням, а очі світяться 

щастям. Нехай з останніми хвилинами старого року Вас покинуть тур-

боти та негаразди, а Новий 2015 рік буде щедрим на цікаві плани, нові 

досягнення та  перемоги. 

               Бажаємо, щоб Різдвяна зірка запалила у Ваших серцях вогонь 

віри й любові, надії та оптимізму, наснаги й невичерпної енергії! 

                Щасливого Нового року та веселого Різдва! 

  

З Новим Роком! З Добрим роком! 
Що ступив широким кроком 

На поріг у вашу хату 
І веселу, і багату. 

Новорічне Вам вітання 
І найкращі побажання: 

Щоб були завжди здорові, 
Жили в радості й любові, 
Щоби гарно Вам велося, 
Все задумане – збулося, 

Хай Вас Бог благословить, 

В Новім році – хай щастить! 

  



 

 

Скільки б про СНІД не писали і не говорили, чомусь кожен з нас вважає, що ця хвороба існує деінде, тільки не поруч нас – не 

в моєму місті чи селі, не в моїй області, не в моїй країні. Проте статистика річ уперта, а ми з вами маємо нині страшні 

цифри: кожен 100-й мешканець України – ВІЛ інфікований. Україна входить в пятірку у світі за темпами поширення цієї 

хвороби Абсолютна більшість інфікованих ВІЛ особи віком 20 – 39 років.  

Вроздріб – літери звичні, а разом, 
В людських долях  лишаючи слід, 
Творять слово, приречене часом, 
У смертельному вироку – СНІД. 
 
Думав я, безтурботний, наївний, 
Вирок цей проминути в обхід, 
Та діагноз мій – ВІЛ-позитивний, 
А по іншому – хворий на СНІД. 
 
Рветься слово коротке луною 
В запитаннях із тисячі бід: 
Чом це сталося саме зі мною?! 
Де він взявся, проклятий цей СНІД?! 
 
В помилках тихо відчай конає, 
Обриваючи мій родовід… 
Ненароджений син не пізнає 
Це жахіття під назвою СНІД. 
 
Вірю все ж крізь зневір’я облуди – 
Лих смертельних позбудеться світ! 
Не згадають майбутнього люди 
Навіть слова безглуздого – СНІД…  

 
 

«Зроби свій вибір на користь   
здоров’я»  

(до Всесвітнього дня боротьби зі  
СНІДом) 

Мета:  

 виховувати в учнів негативне ставлення до поганих зви-

чок, бажання і вміння вести здоровий спосіб життя, крити-

чно ставитися до своїх негативних вчинків;  

 формувати вміння володіти собою;  

 спонукати учнів до роздумів: вибір залежить від тебе са-

мого. 



 

 

 

 

10 грудня —  

Всесвітній день захи-

сту прав  людини. 

 

 

З цієї нагоди для  учнів 

було проведено  виховні 

заходи на правову  

тематику. 

Права 

Я маю прав багато 

І кожен день це свято 

Щасливе і багате, 

Сучасне і святе. 

Я знаю слово честі, 

Не знаю моря лесті. 

Права в усіх не різні 

Хоч люди є і різні 

Права вони і нині 

Живуть у Батьківщи-

 

Права вони і  

                    нині 

 Живуть у  

          Батьківщині! 



 

 

Для учнів школи було проведено        

виховні заходи. 

14 грудня — День вшанування            

учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській атомній електростанції. 

…Вже лелека не в’є там гніздечко, 

Не лунає там пісня і сміх, 

Наче сироти, стали містечка 

 Уже давно вiддзв енiли чорнобильськi 
дзвони, а ми все ще пам’ятаємо тих, 

хто пiшов у вогонь... 

Рахунок буде 904. 
Всiх поiменно у незабуття. 
I буде суд, який поверне вiру, 

Та не поверне молодi життя. 
Хто квiтень наш отак пiдступно зрадив, 

Що стiльки горя, аж рида весна? 
I хто тепер такiй бiдi зарадить?! 

Щоб жив Днiпро i щоб жила Десна. 
Не винен я, що все це сталось, 
Що розкололась неба твердь, 

Що в золотом покриту галузь 
Ми атомну впустили смерть! 

                                                   Д. Павличко 



 

 

  

 

  

Нам сміливим, і сильним, і спритним  

Зі спортом завжди по дорозі . 

Хлопців не страшать тренування- 

Хай серце стукає в грудях.  

Нам сміливим, і сильним, і спритним  

Бути треба завжди попереду.  

Здоров'я, сила, спритність- 

Ось спорту полум'яний заповіт.  

Покажемо нашу дружбу, сміливість!  

Веселим стартам ми шлемо привіт!  

05.12.2014 у школі відбуло-

ся урочисте відкриття  

МАЛИХ ОЛІМПІЙСЬКИХ 

ІГОР 

Мета:   

 ознайомити дітей з історією виникнення Олімпійських ігор; з культурою і традиціями Стародавньої Греції,     

            символікою Олімпійських ігор (прапор, факел); поглибити знання дітей про видатних спортсменів України;  

 розвивати інтерес до пізнання історії спорту нашої країни; розвивати естетичні погляди, почуття смаку, емоційної чутливості; 

            уточнити і розширити знання дітей про такі поняття, як спортивні знаряддя, відзнака за спортивні досягнення;   

  виховувати любов до фізкультури та спорту, розвивати фізичні уміння та навички, виховувати спритність, витривалість, сміли-

вість, почуття колективізму, дружби, взаємовиручки, бажання перемогти, прививати прагнення до занять фізкультурою,            

відчуття патріотизму, любов до Батьківщини. 

Живіть щасливо і багато, 
Любов до спорту збережіть! 

Хай кожен день  вам буде святом! 
Життям упевнено ідіть! 

 



 

 

  

 

 Мета мого проекту: створити широку мережу міських велоста-

нцій, яка дозволить швидкий і безперешкодний доступ людей до 

всіх точок міста та виконає рекреаційну та корисну для здоров`я фу-

нкцію.  

Надати можливість розвантажити дороги і вирішити значний відсо-

ток потреб населення міста. 

 В умовах нинішньої економіки країни, проект повинен діяти 

успішно. Підвищення тарифів на паливо та проїзд у громадському 

транспорті сприяє вирішенню проблем альтернативним шляхом, 

яким є "Харків Байк". До того ж є всі передумови до цього. 2 роки 

тому міська влада почала розробляти концепцію облаштування вело-

сипедних доріжок. У місті вже є перша велостанція (вул. Мироноси-

цька, 97) і кілька пунктів прокату (правда для туризму і відпочинку). 

За допомогою міської адміністрації активно проводяться заходи, які 

створюють умови, стимулюють та формують попит населення до 

даної програми. 

Оплативши абонемент на рік користувач «Харків Байк» витратить 

значно менше коштів, ніж у міському транспорті. Використає не на 

багато більше часу та отримає користь для здоров’я та задоволення. 

 Харків завжди є і буде містом перспектив та громадської ініці-

ативи. 

 Проект «Харків Байк» це – активна громадська позиція, прак-

тичне вирішення актуальних соціальних проблем міста, підтримка та 

розвиток економічної, екологічної та корисної для здоров’я діяль-

ності . 

 Проект «Харків Байк» робить цей процес легким і зручним.  

 Цей проект створений харків'янами для харків'ян. 

Решетняк Олексій  

9—А  



 

 

   Виникло питання... 
У кожної людини є загальні здібності, які допомагають людині адаптува-

тися в світі, отримувати, переробляти і зберігати нову інформацію, ви-

користовувати соціальний і практичний досвід в практичній діяльності. 

Багато здібностей формуються в дитячому віці, тому розвиток здібно-

стей дитини має особливе значення.  

Для початку визначимо що ж таке  

здібності: 

Це індивідуально-психологічні особливості, 

що відрізняють одну людини від іншої. 

Це особливості, які мають відношення до 

успішності виконання діяльності. 

Здібності не зводяться до знань, умінь і 

навичок, які вже вироблені у людини. 

Чим більше у дитини розвинені здібності, 

тим простіше йому справлятися з різними завдан-

нями. 

 

 
Інтелект – певна життєва здатність адапту-

ватися, що виявляє себе в конкретних ситуаціях 

пізнавального контакту людини зі світом і як 

здатність вирішувати задачі на основі застосу-

вання наявних знань. 

  

Цікаві факти про інтелект: 
 

Найбільш інтенсивно інтелект розвивається 

від 2 до 12 років. 

У дитини, що живе в сприятливою емоційної 

середовищі, коли його люблять, в родині панує 

радість, у всіх гарний настрій, рівень інтелекту 

постійно підвищується. 

У дітей, по відношенню до яких батьки не 

виявляють достатньої турботи, спостерігався 

процес зниження інтелекту. 

Інтелект підвищується, якщо батьки надають 

дитині можливість розвинути свої здібності, 

уміння і навички, не намагаються виправити те, 

що зробив дитина. 

Інтелект дитини буде зростати «прямо на 

очах» якщо ви: 

Будете грати з дитиною в різноманітні ігри 

або займатися спільними справами; 

Ви самі будете залучати дитину (школяра) до 

обговорення сімейних справ (наприклад, що 

подарувати мамі, що купити, куди переставити 

стіл і т. п.); 

Пред'явіть систему заборон. Заборони - це 

також один з найважливіших засобів розвитку і 

виховання.  

Не прагніть відразу задовольняти всі потреби 

дитини. Це несприятливо позначається на ро-

звитку розумових здібностей дітей 5-6 років. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вірте в можливості своєї дитини, будьте 

Info: Харків, вул. Сочинська, 66А, каб. 48, 

З повагою, практичний психолог – Ляшенко Світлана Олегівна  

Харківська ЗОШ I-III ступенів №57 
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